SANTA HELENA
DE GOIÁS
PREFEIIURA

PUBLIQUE.SE, CUMPRA.SE

GABINETE DO REFEITO MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE

-Érr-GÕÜg'I!Twp
DECRETO NO508/2024 DE 01 DE NOVEMBRO DE2O24,

"Concede beneficio de aposentadoria compulsória, com
proventos proporcionais ao tempo dê contribuição em Íavor da
servidora OLI pEREIRA DA SILVA e dá outras providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA DE GOÁS, ESTADO DE
GOIÁS, no uso de suas atribuiçôes legais, nos turr* ãâ artigo 40, §í., inciso Il, daconstituição Federal e do artigo í6 daLei Municipal n.o 2.60s,1e zá ãe àezemuró àã
?0!' 9rg cria o Regime próprio de previdência dos servidores p,:uri.* ãíürniiüã
de Sanla Helena de Goiás,

DECRETA:

Art. 'lo - conceder o Benefício previdenciário de Aposentadoria compursória
com proventos proporcionais ao tempo de contribuição, em iavor de olr PERETRA óÀslLVA, Jardineiro, inscrita no cpF sob no 264.6{0.041-1s, Matricura n" rqn,ia
Secretaria da Cidade, desta Municipalidade.

| - o valor mensar do benefício previdenciário da Aposentadoria compursória
com proventos proporcionais ao tempo de contribuição será da seguinte forma:

ll - A forma de reaiuste do provento será em conformidade com o § go do
artigo 40 da constituição Féderar, combinado com a Lài no.26ost11, isto e] r"ràà
leajustados na mesma proporção e na mesma data de reajuste do Regimá é;à ;;
Previdência Social.

lll - O pagamento do benefício fica a cargo do Santahelenaprev, conforme
preceitua a Lei 260512011.

Atl. 2o - Fica condicionada a permanência do pagamento do provento do
benefício previdenciário em tela, por ser um ato adminisirativo complexo e sujáito-ã
alterações, com a devida homorogação e registro junto ao Tribunai oe contas ooi
Municípios do Estado de Goiás - TCM/GO.

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos à 26106120'18.

):rm?Í!t0 bi luhiiD4c ,eia preídtúa t uniciFl
§ailâ ..-rlinã de G0iás, para conheciÍnento

,.lJicr,.

.janta Hetena de coiás - GoJgJUJg4

Po,éS-_rot O di o mês de novembro de 2024

JOAO RTO VIEIRA RODRIGUES
PR EITO MUNICIPAL

,/"y', t u'--
EOBALDA DE OLIVEIRÂ

GESTORA - SANTAHELENAPREV

FoJ.4.9r F,.."lí9."ÉE

GRAS
C

u rno . Matúrla 62{ôJl
&-.1ú,,tníiÍo

Rua Vereador Eduvaldo Veloso do carmo n."510 - centro - Fone: (64) 3641-g744
Cx. Postal 0'1 - CEP 7S920-0OO - Santa Hetena de Goiás _ óO

www.santahelena. go.gov. br

coMPost O DO PROVENTO VALOR
Ultima Remunera o R$ í.694,40
Valor da média aritméti ca sim les R$ r.543 64
Valor ovento conforme EC 4112003 R$ 555 47
Com lementa o Constitucionel R$ 856
Valor do Provento R$ í.4í 00

Gihne Yêra